ПРОЕКТ

Договор

купли – продажи недвижимого имущества

               село Кемля

  «___» ___________20___г.

Администрация Кемлянского сельского поселения Ичалковского муниципального района Республики Мордовия ИНН 1310000796, ОГРН 1191326006057, зарегистрирована в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 4 по Республике Мордовия 25.10.2019 года, что подтверждается Свидетельством о постановке на учет российской организации в налоговом органе по месту ее нахождения, расположенная по адресу: Республика Мордовия, Ичалковский муниципальный район, с. Кемля, ул. Советская, 62, в лице главы Кемлянского сельского поселения Ичалковского муниципального района Республики Мордовия Бочкина Михаила Сергеевича, действующего на основании Устава, зарегистрированного Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Мордовия 12.12.2019 г. за № RU 135103252019001, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ___________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, руководствуясь Протоколом от «____»_______ 20___ г. №___ заседания комиссии  по проведению аукционов и конкурсов «______________________________», заключили настоящий Договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец принимает на себя обязанность осуществить действия по передаче Покупателю принадлежащего Кемлянскому сельскому поселению Ичалковского муниципального района на праве собственности недвижимое имущество: Административное здание, назначение: нежилое здание, общей площадью 102,5 кв.м., количество этажей: 1, год постройки 1973, кадастровый номер 13:10:0208001:714 и земельный участок, кадастровый номер 13:10:0208001:82, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для обслуживания и эксплуатации административного здания, общей площадью 323 кв.м., расположенные по адресу: Республика Мордовия, Ичалковский район, с.Кергуды, ул.  А.Егорова, д.4 (далее – Участок), на котором расположен вышеуказанный объект недвижимости, в порядке и на условиях, определенных настоящим Договором, а Покупатель, в свою очередь, обязуется совершить следующие действия:

1.1.1. Произвести оплату приобретаемого Имущества и Участка по цене и в порядке, установленными в разделе 2 настоящего Договора.

1.1.2. Принять по акту приема-передачи Имущество и Участок в установленном порядке.

2. Оплата Имущества

2.1. Установленная (сформировавшаяся) цена продажи Имущества и Участка, указанных в п.1.2 настоящего Договора, составляет _________________ рублей, из них:

стоимость Имущества – ________ (_____________) рублей, стоимость Участка – _________ (_______________) рублей.

2.2. Задаток в сумме 54 000 (пятьдесят четыре тысячи) рублей 00 копеек, внесенный Покупателем на _______________________, засчитывается в счет оплаты приобретаемого  Имущества и Участка.
2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить за Имущество и Участок, приобретаемые по настоящему Договору,  _____(_____________) рублей ___копеек, которые вносятся единовременно в безналичном порядке на расчетный счет Администрации Кемлянского сельского поселения Ичалковского муниципального района Республики Мордовия ________________________________________________________________________________не позднее____________г. с предоставлением Продавцу копии платежного поручения.

В платежном поручении, оформляющем оплату Имущества, должны быть указаны сведения о наименовании Покупателя, дате проведения аукциона.

2.4. Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по оплате Имущества является выполнение п. 2.3 настоящего Договора.

Моментом оплаты считается день зачисления на расчетный счет Продавца денежных средств, указанных в настоящем разделе.

3. Переход права собственности на Имущество и Участок

3.1. Переход права собственности на Имущество и Участок от Продавца к Покупателю оформляется после полной оплаты Покупателем Имущества и Участка в порядке, предусмотренном Договором.

3.2. Оплата Покупателем Имущества и Участка подтверждается выпиской с расчетного счета Продавца о поступлении денежных средств в оплату Имущества и Участка в порядке, предусмотренном настоящим Договором.

3.3. Продавец в срок не позднее ____ дней с момента документального подтверждения исполнения Покупателем обязанности по оплате Имущества и Участка, обеспечивает передачу по акту приема-передачи Покупателю Имущества и Участка, а также направление в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Мордовия документов, необходимых для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество и Участок.

3.4. Право собственности на Имущество и Участок переходит к Покупателю с момента государственной регистрации перехода права собственности на Имущество и Участок в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Мордовия.

Расходы, связанные с подготовкой к передаче и передачей Имущества и Участка к Покупателю, а также с регистрацией перехода права собственности на Имущество и Участок к Покупателю, несет Покупатель.

4. Ограничения использования и обременения Имущества и Участка

4.1. В отношении Имущества и Участка не установлено ограничений использования (обременений).

5. Ответственность сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

  5.2. Невыполнение или ненадлежащее выполнение Покупателем обязательств, предусмотренных пунктом 2.3 настоящего Договора является основанием для расторжения настоящего Договора по соглашению сторон либо, в случае не достижения такого соглашения, в судебном порядке. В случае расторжения настоящего Договора по основаниям, предусмотренным данным пунктом, задаток Покупателю не возвращается и Покупатель обязан выплатить Продавцу неустойку в размере 0,1 процента от всей стоимости Имущества  и Участка за каждый день просрочки оплаты Имущества и Участка, но не более чем за 30 (тридцать) дней.

5.3. Расторжение настоящего Договора не освобождает Покупателя от уплаты  неустойки.

6. Срок действия договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания.

7. Заключительные положения

7.1. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они будут переданы на разрешение суда.

7.2. Настоящий Договор составлен и подписан в трех  экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой их сторон, один остается в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Мордовия.
8. Реквизиты сторон

      Продавец:

      Покупатель:

	Администрация Кемлянского

сельского поселения Ичалковского
муниципального района                                                   ______________________________

Республики  Мордовия                                                      ______________________________

431640, РМ, Ичалковский район, с. Кемля                      ______________________________

ул. Советская, д. 62                                                            ______________________________

ИНН 1310000796, КПП 131001001                                   ______________________________

БИК 018952501, р/с 03100643000000010900                   ______________________________

в ОТДЕЛЕНИЕ – НБ Республики Мордовия
БАНКА РОССИИ//УФК по Республике

Мордовия г. Саранск                                                          ______________________________

ОКТМО 89626431 л/с 04093D03110
к/с 40102810345370000076
КБК 92911402053100000410

                                                           ______________________________

__________________ /М.С. Бочкин
                       ________________/_____________

  АКТ

приема-передачи
с. Кемля, Ичалковский муниципальный район, Республика Мордовия                                                                                                                   _________________________________________

           Мы, нижеподписавшиеся, Администрация Кемлянского сельского поселения Ичалковского муниципального района Республики Мордовия ИНН 1310000796, ОГРН 1191326006057, зарегистрирована в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 4 по Республике Мордовия 25.10.2019 года, что подтверждается Свидетельством о постановке на учет российской организации в налоговом органе по месту ее нахождения, расположенная по адресу: Республика Мордовия, Ичалковский муниципальный район, с. Кемля, ул. Советская, 62, в лице главы Кемлянского сельского поселения Ичалковского муниципального района Республики Мордовия Бочкина Михаила Сергеевича, действующего на основании Устава, зарегистрированного Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Мордовия 12.12.2019 г. за № RU 135103252019001, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ________________________________________, действующего на основании ___________________-, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны составили настоящий акт о нижеследующем:

1. Продавец в соответствии с договором купли-продажи от ________________________ продал ________________________________________в собственность: Административное здание, назначение: нежилое здание, общей площадью 102,5 кв.м., количество этажей: 1, год постройки 1973, кадастровый номер 13:10:0208001:714 и земельный участок, кадастровый номер 13:10:0208001:82, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для обслуживания и эксплуатации административного здания, общей площадью 323 кв.м., расположенные по адресу: Республика Мордовия, Ичалковский район, с.Кергуды, ул.  А.Егорова, д.4.

2.  В соответствии с настоящим актом Продавец передал в собственность  Покупателю вышеуказанные административное здание и земельный участок в качественном состоянии, как они есть на день подписания настоящего акта.

3. Покупатель принял от Продавца вышеуказанные административное здание и земельный участок в том состоянии, в котором они есть на день подписания настоящего акта.

4. Настоящий акт приема-передачи составлен и подписан в трех  экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой их сторон, один остается в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Мордовия.
      Продавец:

      Покупатель:

Администрация Кемлянского

сельского поселения Ичалковского
муниципального района                                                   ______________________________

Республики  Мордовия                                                      ______________________________

431640, РМ, Ичалковский район, с. Кемля                      ______________________________

ул. Советская, д. 62                                                            ______________________________

ИНН 1310000796, КПП 131001001                                   ______________________________

БИК 018952501, р/с 03100643000000010900                   ______________________________

в ОТДЕЛЕНИЕ – НБ Республики Мордовия

БАНКА РОССИИ//УФК по Республике

Мордовия г. Саранск                                                          ______________________________

ОКТМО 89626431 л/с 04093D03110

к/с 40102810345370000076
КБК 92911402053100000410
__________________ /М.С. Бочкин
                       ________________/_____________